
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2663 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2663/2024–|01| - Data 14/03/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2/2024 - SRP 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, para suprir 

as necessidades das Secretarias Municipais. 

Tipo: Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15/03/2024 às 08h29min do dia 03/04/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 03/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 03/04/2024. 

LOCAL: www.bllcompras.com  

Preço Máximo: R$ 35.577,47 (trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, 

ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/03/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

Edição: 2663/2024–|02| - Data 14/03/2024 

                                                               AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 3/2024 - SRP 

Objeto: Registro de preços para eventual locação de banheiros químicos, para suprir as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, na realização de eventos culturais, 

entretenimento, religiosos, esportivos e etc. 

Tipo: Menor preço, por lote. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15/03/2024 às 08h29min do dia 05/04/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 05/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 05/04/2024. 

LOCAL: www.bllcompras.com  

Preço Máximo: R$ 12.783,39 (doze mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/03/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

 
 

 

 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 
 

Edição: 2663/2024–|03| - Data 14/03/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 4/2024 

Objeto: Aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 

Tipo: Menor preço, por lote. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15/03/2024 às 08h29min do dia 04/04/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 04/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 04/04/2024. 

LOCAL: www.bllcompras.com  

Preço Máximo: R$ 135.226,56 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis 

centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/03/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

Edição: 2663/2024–|04| - Data 14/03/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 5/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e recarga de 

extintores de incêndio com suporte e instalação final, a ser prestado por pessoa jurídica, com vistas a 

garantir a efetiva segurança na prevenção de incêndio nos prédios públicos. 

Tipo: Menor preço, por lote. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15/03/2024 às 08h29min do dia 02/04/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 02/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 02/04/2024. 

LOCAL: www.bllcompras.com  

Preço Máximo: R$ 5.032,34 (cinco mil e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 14/03/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2663/2024–|05| - Data 14/03/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023 

 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte 

e quatro (2024), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de 

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação na modalidade 

Concorrência nº 1/2023 – que tem por objeto a contratação de empresa para elaboração 

de projeto estrutural e execução de barracão pré-fabricado com estrutura de concreto pré-

moldado e cobertura de estrutura e telhamento metálico, a favor da empresa que 

apresentou menor proposta, sendo ela: ORIGINAL CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 27.923.240/0001-14, R$ 779.763,50 (setecentos 

e setenta e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), para que a 

homologação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
                  Prefeito Municipal 
 

 

Edição: 2663/2024–|06| - Data 14/03/2024 

 
RESOLUÇÃO CMDCA/NSB N° 006/2024 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação dos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa 

Bárbara - PR, criado pela Lei Municipal nº 566 de 03 de maio de 2011 e alterada pelas Leis Municipais 

de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei nº 774 de 01 de abril de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro 

de 2016 no uso das suas atribuições legais e mediante reunião realizada na data de 31 de janeiro de 

2024. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Aprovar a designação de membros quanto a regularização da Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente, considerando o que prediz o Art. 10 e incisos I e II da Lei nº 710 de 20 

de janeiro de 2014, sendo: 

 

Representantes do Poder Público - Titular 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Secretaria/Órgão Conselheiro(a) 

Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Trabalho e 
Geração de Emprego 

Madalena Barros da Silva Carvalho 

Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura 

Meiri Yumi Nomura 
 

Secretaria Municipal de Saúde Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira 

Secretaria Municipal de 
Administração 

Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes 

Representantes das Escolas 
Municipais e CMEI 

Glória Nogueira Gomes 

 
Representantes do Poder Público - Suplente 

Secretaria/Órgão Conselheiro(a) 

Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Trabalho e 
Geração de Emprego 

Priscylla Miuki Takao 

Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura 

Jocélia Bento Parra 

Secretaria Municipal de Saúde Aline Campos Gonçalves Almeida 

Secretaria Municipal de 
Administração 

Maurilio Shiniti Inoue 

Representantes das Escolas 
Municipais e CMEI 

Lucinéia Quintino Mendes 

 
Representantes da Sociedade Civil - Titular 

Entidade Conselheiro(a) 

PROVOPAR - Programa do 
Voluntariado Paranaense 

Daiany Thalita Silva 

Entidade Religiosa Cleberson Giovani da Rocha Pereira 

Entidade Religiosa Serelina dos Santos Araújo de Lima 

APAE – Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Nova 
Santa Bárbara 

Aline Francielle Pelincel 

Representantes de Projetos 
Culturais para Criança e do 
Adolescente 

Mizael Mateus Leite 

 
Representantes da Sociedade Civil - Suplente 

Entidade Conselheiro(a) 

PROVOPAR - Programa do 
Voluntariado Paranaense 

Thainá de Oliveira Rocha 

Entidade Religiosa Thayla Heloisa Meneguete do Amaral 

Entidade Religiosa Adilson Coelho 

APAE – Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Nova 
Santa Bárbara 

Lucinéia Martins Pelincel 

Representantes de Projetos 
Culturais para Criança e do 
Adolescente 

Magda Gerarduzzi Carneiro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em 

contrário. 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Mizael Mateus Leite 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-03-14T16:19:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




